ZEKÂTIN SOSYAL ADALETE KATKISI

İslam’da gelir dağılımında dengeyi sağlayan pek çok kurum vardır ve zekât bunların en

önemlilerinden birisidir. Gerek naslarda, gerekse Hz. Ebû Bekir (ö. 13/634)gibi önde gelen

sahâbenin uygulamalarında zekâtın öneminin vurgulanması, bu ibadetin toplum içerisinde

birlik ve denge unsuru olmasından ileri gelmektedir. Zenginle fakir arasında bir köprü

durumunda bulunan zekât, yerine getirilmediği takdirde gelir paylaşımında adaletin

sağlanması mümkün olmamaktadır.

Onun halifeliğinin ilk yıllarında zekât vermek istemeyen kabileler

olmuştur. Hz. Ebû Bekir’in buna cevabı,“Peygamber’e zekât olarak verdikleri bir urganı dahi

vermekten imtina ettikleri takdirde onlarla savaşacağım” şeklinde olmuştur. Başlangıçta

sahâbenin önde gelenlerinden Hz. Ömer (ö. 23/644) gibi bazı kimseler, onu bu kararından vaz

geçirmek istemişlerdir. Çünkü zekât vermek istemeyenler, Allah’a inanan insanlardır ve